
 

MUŠKAŘSKÝ WORKSHOP EFFA 27.5.2023 
 

Vážení přátelé muškaři, 

Poslední víkend v květnu se koná v Sušici mezinárodní setkání členů Evropské muškařské asociace  – 
EFFA (European Fly Fishing Association).  

Organizace EFFA má za cíl šířit  muškaření -  „královský způsob rybolovu“ - se všemi jeho aspekty, 
navazovat kontakty, výměňovat informace mezi podobně smýšlejícími lidmi a také zvýšit úroveň 
vzdělání v této zájmové oblasti. Vice o EFFA najdete na www.effa.info. 

V rámci  setkání proběhnou pod vedením lektorů a instruktorů EFFA workshopy házení muškařským 
prutem, workshop o nymfování a workshop o vázání mušek. Workshopy jsou určeny po členy EFFA a 
pro veřejnost, jsou zdarma, lektoři mluví anglicky nebo německy.  

Workshop 1: Zdokonalení muškařských hodů  -  Sobota 9:00 - 12:00 

Cílem je vyřešení a optimalizace individuálních problémů muškařských hodů každého účastníka pod 
vedením master instruktorů EFFA. Workshop proběhne ve skupinách 5 účastníků a 1 instruktor, 2 
hodiny na louce, 1 hodina na řece. 

Sraz účastníků: v 8.45 v prodejně Jan Šiman – Muškaření v Sušici.    

Přihlášky e-mailem na info@siman.cz, nejpozději do 23.5.2023, maximálně 25 účastníků.  

 

Workshop 2: Underhand Technique  -  házení dvojručním  prutem  -  Sobota 14:00-17:00 

Tento workshop je o porozumění efektivní a elegantní techniky házení dvouručním a jednoručním 
prutem, kterou vyvinul švédský muškař Goran Andersson. Instruktor:  Peter Henggeler (Švýcarsko) a 
další. 3 hodiny na řece. 
Odkazy: https://youtu.be/xnc40QQKiVo, https://youtu.be/yO97EE6Ldi8 

Sraz účastníků: v 13:45 v prodejně Jan Šiman – Muškaření v Sušici. 

Přihlášky e-mailem na info@siman.cz, nejpozději do 23.5.2023, maximálně 25 účastníků.  



 

Workshop 3: Euro Nymph  -  Sobota 14:00-17:00 

Úvod do moderních nymfovacích technik – česká nymfa, francouzská nymfa a další metody, které se 
souhrně označují jako technika Euro Nymph. Instruktoři: Valerio Santagostino (Itálie), Jan Šiman (ČR). 
3 hodiny na řece. 

Sraz účastníků: v 13:45  prodejně Jan Šiman – Muškaření v Sušici. 

Přihlášky e-mailem na info@siman.cz, nejpozději do 23.5.2023, maximálně 25 účastníků.  

 

Workhop 4: Vázání mušek – Sobota 17:00-20:00 

Ukázky vázání účinných mušek a různých vázacích technik. Suché mušky - Yvonne Borrman 
(Německo), nymfy  -  Bernhard Nussbaumer (Německo), streamery  -  Andreas Bohringer (Německo).  

Místo: Hotel Na Pekárně v Sušici, konferenční místnost v přízemí  

Přihlášky e-mailem na info@siman.cz, nejpozději do 23.5.2023 

 

NUTNÉ !!! V přihlášce uveďte jméno, příjmení, telefon, e-mailovou adresu a o jaké workshopy 
máte zájem. Prosíme přihlašte se předem e-mailem, usnadníte nám organizaci workshopů, 
děkujeme.      

 

  

 

 
 

 

 


